



Handläggare: Anna Ambjörn
Telefon: 08- 508 22 048

Till
Hägersten- Liljeholmens
stadsdelsnämnd

Återvinningsstationer – markupplåtelse och bättre tillsyn samt inlämning av lågenergilampor

Skrivelser för beredning

Förslag till beslut

Hägersten- Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner tjänstutlåtandet som svar på skrivelsen.

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén
Avdelningschef

Sammanfattning

Förvaltningen har fått en skrivelse för beredning om Förpackningsinsamlingens återvinningsstationer – markupplåtelse och bättre tillsyn.

Förvaltningen har varit i kontakt med Trafikkontoret, Avfallsavdelningen och Förpacknings- och tidningsinsamlingen (FTI) för att inhämta deras synpunkter vilka redovisas i ärendet.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering i samråd med Trafikkontoret, Avfallsavdelningen och Förpacknings- och tidningsinsamlingen (FTI).

Bakgrund

Hägersten- Liljeholmens stadsdelsnämnd har enligt beslut den 14 juni 2012 lämnat skrivelse för beredning från Johan Faxér m fl (MP), Eva Fagerhem m fl (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) till förvaltningen om Förpackningsinsamlingens återvinningsstationer – markupplåtelse och bättre tillsyn. Enligt nämndens beslut den 27 september 2012 lämnades ett tillägg till skrivelsen som handlar om möjligheter att kunna lämna in uttjänta lågenergilampor vid återvinningsstationerna.

Skrivelser

Återvinningsstationer – markupplåtelse och bättre tillsyn.

I skrivelsen framförs att Hägersten- Liljeholmens stadsdel behöver fler återvinningsstationer. Många medborgare har långt att gå till närmaste återvinningsstation och behållare är ofta överfulla med sopor spridda runtomkring. Därför föreslås i skrivelsen att stadsdelsnämnden ska låta utreda hur den kan verka för:

- att Stockholms stad ska upplåta mark för fler återvinningsstationer och
- att tillsynen över återvinningsstationerna ska förbättras.

Inlämning av lågenergilampor vid återvinningsstationerna

I skrivelsen framförs oro över att använda lågenergilampor inte kommer att lämnas in på återvinningscentraler eller miljöstationer utan istället slängs i hushållssoporna. Skrivställarna påpekar att i förslaget till ny avfallsplan nämns åtgärdsbehov som att ”vidareutveckla insamlingen av farligt avfall och elavfall” samt ”erbjuda lättillgängliga insamlingssystem för hushållen”. Därför föreslås i skrivelsen:

- att det ska undersökas hur det kan göras möjligt att lämna även lågenergilampor vid förpackningsinsamlingens återvinningsstationer.

Förvaltningens synpunkter

Markupplåtelse och bättre tillsyn

Det är Trafikkontoret som ansvarar för upplåtelse av mark för återvinningsstationer. Under 2011 förnyades samtliga tillstånd med stadsdelarna som remissinstanser. Förvaltningen lämnade synpunkter på att stationerna skulle hållas rena och städade samt vara enhetligt utformade. Det är ofta svårt att hitta



nya platser för stationerna då placeringarna ofta hamnar i konflikt med andra intressen. Trafikkontoret har inget åtagande när det gäller att ta fram platser för nya återvinningsstationer. Däremot förhandsgranskar Trafikkontoret de förslag på platser som Förpacknings- och tidningsinsamlingen (FTI) är intresserade av att etablera stationer på. Förslagen kan ha kommit in till FTI från allmänheten eller andra intressenter. Ibland är det FTI som har egna platsförslag och de tar också gärna emot förslag på nya insamlingsplatser. Förvaltningen har frågan om platser för återvinningsstationer med sig i frågor som rör stadsmiljön men kan konstatera att det inte är en lätt uppgift att hitta nya platser. Ett par befintliga lägen är också mindre lämpliga och bör i första hand ersättas när det finns möjlighet.

FTI ansvarar för renhållning och tömning av stationerna. Tillsynen ansvarar Miljöförvaltningen för. Förvaltningen har varit i kontakt med FTI och enligt dem fungerar stationerna i stadsdelsområdet bra generellt sett med avseende på funktion etc. Det har varit lite problem kring en station i Västertorp med dumpning av hushålls- och grovsopor kring stationen samt överfyllnad av behållare. Här har de utökat städintervallerna samt tömningsfrekvensen, vilket har utfallit positivt.

Insamling av lågenergilampor

Det finns ett producentansvar för el-avfall, i vilket lampor ingår, som samordnas genom El-kretsen. Om möjligheten ska finnas till insamling på återvinningsstationerna (ÅVS) måste det fattas en överrensommelse mellan FTI och El-kretsen. Staden driver däremot frågan mot El-kretsen om att skapa alternativ till insamlingsplatserna på återvinningscentralerna (ÅVC), vilka kommunen ansvarar för. Insamling av lågenergilampor kan även ske på andra platser, exempelvis i el- och lampaffärer.

Staden har skapat flera olika alternativ till insamlingen av el-avfall på stadens ÅVC som syftar till att göra det lättare för medborgarna att lämna ifrån sig lampor m m:

- Mobila miljöstationen
- Miljöstationer
- Samarbete med el- och lampaffärer, inlämning kan ske till sju olika el- och lampaffärer i Stockholm.
- Mobil mini ÅVC
- Samlaren för el- avfall



Trafikkontoret inser att behovet för icke bilburna är lika stort även utanför innerstaden så om försöket med mini- ÅVC är en bra lösning kommer trafikkontoret, när de utvärderar tjänsten, se hur den kan utvecklas. Under 2013 kommer trafikkontoret att arbeta med att ta fram en systemlösning för boende i flerbostadshus, både i ytter- och innerstad.

Bilagor

1. Skrivelse från Johan Faxér m fl (MP), Eva Fagerhem m fl (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) om Förpackningsinsamlingens återvinningsstationer.